
 

 

 

 

Orientering om status på udfordringer på brystkræftområdet i 
Region Hovedstaden 
 

 

Region Hovedstaden har over en længere periode haft en række udfordringer på 

brystkræftområdet.  

 

Regionen har derfor løbende underrettet hhv. Indenrigs- og Sundhedsministeriet og 

Sundhedsstyrelsen om udfordringer med at overholde det lovbundne 

screeningsinterval på 2 år og 3 måneder for brystkræftscreeninger.  

 

Sundhedsstyrelsen har siden da indhentet status og indkaldt regionen til drøftelser af 

flere omgange.    

 

Regionen har efterfølgende orienteret Sundhedsstyrelsen om, at arbejdet med at 

nedbringe screeningsintervallet har skabt en flaskehals i udrednings- og 

behandlingskapaciteten, som i sidste ende påvirker overholdelsen af de maksimale 

ventetider, forventeligt frem til september/oktober 2023. Denne orientering blev 

desuden drøftet mundtligt på seneste møde i den Politiske Task Force for 

Kræftforløb. 

 

Sundhedsstyrelsen har i lyset af dette afholdt drøftelse med Region Hovedstaden den 

7. juni 2023. På mødet oplyste regionen, at ventetiden til behandling på nuværende 

tidspunkt ligger inden for de maksimale ventetider. Regionen oplyste endvidere, at 

der grundet vedvarende kapacitetsudfordringer er indgået aftaler med Region 

Midtjylland og Region Syddanmark om henvisning til behandling inden for de 

maksimale ventetider, såfremt regionen ikke selv kan tilbyde en tid.  

 

Region Hovedstaden arbejder fortsat på at nedbringe screeningsintervallet til det 

lovbundne niveau. På mødet med Sundhedsstyrelsen oplyste regionen, at man har 

indgået aftale med et privathospital med henblik på at øge screeningskapaciteten. 

Den private leverandør har dog svært ved at levere den aftalte kapacitet, men 

regionen har selv fortsat en væsentligt forøget screeningsaktivitet på området. I 

notat til Sundhedsstyrelsen af 12. juni 2023 har Region Hovedstaden supplerende 

oplyst, at regionen forventer at have nedbragt screeningsintervallet til det lovbundne 

niveau på 2 år 3 måneder i august 2023. 

 

I notat til Sundhedsstyrelsen af 12. juni 2023 oplyser Region Hovedstaden endvidere, 

at regionen har identificeret 279 kvinder, som har fået en forsinket 

brystkræftscreening siden oktober 2020 og fået konstateret brystkræft, og som på 

baggrund af Patienterstatningens oplysninger kan have ret til erstatning. Ud af de 279 

kvinder har 15 kvinder allerede søgt erstatning. Regionen har nu sendt breve til de 

resterende 264 kvinder vedrørende erstatningsmulighed. 
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Side 2 

Sundhedsstyrelsen har oplyst, at der vil blive afholdt en ny status på 

brystkræftområdet med Region Hovedstaden efter sommerferien. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Sophie Løhde 
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